
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 316/2019 del 28-11-2019

 
 

OGGETTO
SERVIZIO PER LA TRASMISSIONE DEI DATI SIOPE+ CIG
Z8D25EB7BE IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
COMPENSO OPI FULL/SIOPE PLUS 2019

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
 

Considerato che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del Consiglio
Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio
e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo dell’Ente il 20/02/2019 con
n.983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n.253/2018 del 28/11/2018 “AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA
TRASMISSIONE DEI DATI SIOPE+ CIG Z8D25EB7BE” che impegna la somma di euro 366,00 in favore del
soggetto 8334-BANCA APULIA S.P.A. MATERA, Tesoriere dell’Ente;
 
Vista la nota della Banca Apulia prot. 2279 del 20/05/2019 con la quale la Banca Tesoriera comunica che
con effetto dal 27 maggio 2019 la Banca Apulia venga incorporata in Intesa Sanpaolo Spa di conseguenza
Intesa Sanpaolo subentrerà nei rapporti giuridici per i servizi di tesoreria/cassa ai sensi del D.L.gs. 50/2016
l’art.106 comma 1 lett. D);
 
Considerato che è pervenuta la fattura elettronica n. 016X20191V6002262 con data di emissione
15/11/2019 dalla INTESA SANPAOLO SPA relativa al COMPENSO OPI FULL/SIOPE PLUS 2019 registrata nel
Registro Unico dell’Ente con n.351 il 27/11/2019;
 
Visto il capitolo di spesa 4341 “spese per acquisto beni e servizi in economia” presente nel Bilancio
Previsionale 2019 che presenta la necessaria copertura finanziaria  della spesa prevista con il presente atto;
 
Considerato che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e delle
Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di
estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà

1/2



liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che agli artt. 30 e 32 disciplina l’impegno e
la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
D’impegnare la somma di € 366,00 sul capitolo di spesa 4341 “spese per acquisto beni e servizi in
economia” U.P.B. 1.1.1.3 presente nel Bilancio Previsionale 2019 in favore del soggetto 11002 INTESA
SANPAOLO SPA, CIG Z8D25EB7BE;
 
Di liquidare e pagare la somma di € 300,00 in favore del soggetto 11002 INTESA SANPAOLO SPA per il
servizio di trasmissione dei flussi informatici di incasso e pagamento sulla piattaforma SIOPE+;
 
Di provvedere al versamento della relativa IVA, pari a euro 66,00 all’Erario, ai sensi dell’art. 1 del
decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 

 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


